abbatis  et  prasdictis  averiis  Eadulfi  et  haaredum  suorum  pos- 
sint1  sufficere.  Praadicti  vero  abbas  et  conventus  habebunt 
communam  bobus  suis  de  curia  de  Abbelode  in  pastura  Ea- 
dulphi  prasdicti  et  hasredum  suorum,  quae  videlicet  pastura 
dicitur  Hugecroft,  absque  omni  servitio,  exactione,  vel  de- 
manda.  Idem  autem  Eadulfus  et  hasredes  sui  omnimodis 

providebunt,  quod  pastura  ilia  non  oneretur  averiis  forinsecis, 
nisi  solummodo  suis  propriis  averiis,  et  averiis  prasdicti  ab- 
batis. 

Ut  igitur  heec  conventio  rata  sit  et  stabilis  inperpetuum, 
praasens  scriptum  inter  dictos  abbatem  et  conventum  Glouces- 
triaa,  et  Eadulfum  prsenominatum  et  Olimpiadem  uxorem  suam, 
in  modum  cyrografi  confectum  est;  cujus  altera  pars  sigillo 
abbatis  et  conventus  Gloucestrias  munita,  penes  ipsum  Eadulfum 
et  hasredes  suos  residet ;  altera  vero  pars,  sigillo  ejusdem 
Eadulfi  roborata,  penes  abbatem  et  conventum  Gloucestriaa 
retinetur.     Hiis  testibus. 

XLI.  Be  Aula  regis. 

Of  Kings-  Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Petrus  de  Aula  regis, 
filius  Walteri,  filii  Wyberti,  dedi  et  hac  prassente  carta  mea 
confirmavi  ecclesiaa  Beati  Petri  Gloucestriaa  et  monachis 

ibidem  Deo  servientibus,  in  liberam,  puram,  et  perpetuam 
elemosinam,  reddituni  duorum  solidorum  quos  Willelmus 
Burgeynnun  et  hasredes  sui  debebant  mihi,  et  haaredibus  meis, 
annuatim  persolvere  quatuor  terminis  ;  scilicet  ad  festum 
Sancti  Andreas,  sex  denariorum  ;  ad  Annunciationem  Beataa 
Mariaa,  sex  denariorum ;  ad  festum  Sancti  Jobannis  Baptistaa 
sex  denariorum  ;  et  ad  festum  Sancti  Micbaelis  sex  denariorum  : 
videlicet  pro  terra  quam  dictus  Willelmus  tcnuit  de  me  et 
hairedibus  meis,  quas  jacet  inter  terram  Prioris  Sancti  Oswaldi 
ex  parte  una  versus  aquilonem,  et  terram  Gilberti  le  Watermon 
ex  altera  versus  austrum.  Hanc  autem  donationem  feci  dictis 

ecclesias  et  monachis  pro  anima  mea,  et  animabus  antecessorum 

1  possint  ....  hccredum  suoruni}    Added  in  the  margin  in  a  different 
hand. 
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et  succcssorum  meorum.  fit  volo  at  pnediafoti  Willelmus  ct 
ha^redcs  sui  reddant  praxlictum  rcdditum  prajdictis  eocloffiffl 
et  monachis  sine  aliqua  diilicultato  ct  sine  aliquo  retinemento  f.  8  b. 
mci,  vcl  baeredum  meorum,  Bupradictia  fcer minis.  Ego  autcm 
et  haBredes  owi,  prsedictnm  rcdditum  praxlictis  ccclesiaj  ct 
monachis  contra-  omncs  homines  ct  foeminas  in  pcrpetuum, 
waranl  izabimus. 

In  cujus  rei  testimonium. 

XL  1 1.    De  annulis  infirmarii. 

Memorandum  quod  infirmarius,  frater  Ricardus  de  Kayrwent,  A.D.  1275. 
rccepit   a   domno  B-eginaldo  abbate  Gloucestrise,  anno    Domini  Of  the  in- 

millesimo    ducentesimo    septuagesimo    quinto,  septem   annulos  firmarer's 
aureos  de  pondere  sex  1  solidorum  et  sex  denariorum ;    quorum  rings« 
unus  ponderat  xxiii.  denarios,  et  habet  in  se  saphirum  magnum 
perforatum ;    secundus  ponderat  xix.    denarios,  et   habet  in   se 
inclusum  lapidem  qui  vocatur  turkesius  quadratum  et  longum ; 

tertius    ponderat   xvi.    denarios,    et  habet   in  se  saphirum  tri- 

angulum 2    quam    pulchrum  ; 3    quartus  ponderat  xv.    denarios, 
et    habet    lapidem    qui  vocatur    amiradus    paulisper  fractum ; 
quintus   ponderat    vii.    denarios    et    obolum,    et    habet    in    se 

saphirum    grossum    et    rotundum,   cum    quatuor    tachiis    pro- 
minentibus  ;  sextus  ponderat  vi.  denarios  et  habet  in  se  saphirum 
longum,  cum  quatuor  tachiis  ;    Septimus  ponderat  iii.  denarios 
et  obolum,  et  habet  in  se   saphirum  mediocrem,   cum  duobus 
tachiis. 

XLIII.  De  aquelitio. 

Universis  Christi  fidelibus  ad  quos  prassens  scriptum  perve-  A.D.  1263 

nerit,    Reginaldus,    permissione    divina     abbas     Sancti     Petri  -1284. 
G-loucestriaB,    et   ejusdem   loci   conventus,    salutem   in  Domino  Grant  of  a 

sempiternam.  stream  of 

Cum  omnibus  Christianis,  pro  nostra  possibilitate,  teneamur  t  e|.  Tfsfr 
benafacere,  religiosorum  tamen  amicorum  et  vicinorum  necessi-  wald's 
tatibus   arctius  constringimur   subvenire.     Hinc  est   quod   cum  priory, 
viri   religiosi  amici  et  vicini   nostri   prior   et   conventus  Sancti 

Oswaldi    in    Gloucestria    aquaa    vivas     non     modice     indigeant 
solatio  ;     ac   nos    pro   quadam    parte   possumus   in  hoc   eorum 

1  sex'}  (?)  septem. 
■  trianguluni]   Originally  written  triangnlam. 
3  pulchrum}  pulchram,  MS. 
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relevare  defectum.  Nos  eisdem  fraterno  compatientes  afiectu, 

gratiose  concessimus  religiosis  antedictis  quod  possint  de 

aqueletio,  seu  lavatorio  nostro  aquam  ibidem  superabundantem 

extrahere,  et  usque  ad  prioratum  suum  deducere,  ad  ipsorum 

solatium  augmentandum,  dummodo  dicti  religiosi  amici  erga 
nos  et  monasterium  nostrum  amicabiliter  se  gesserint. 

In  cujus  rei  testimonium  praesenti  scripto  sigillum  nostrum, 
etc. 

XLIV.  De  Ablintone. 

A.D.  1263       Sciant    prcesentes    et    futuri,    quod     nos   R[eginaldus],    Dei 

-1284.  gratia   abbas    et   conventus    Sancti   Petri    Gloucestriae,    conces- 
Of  Ian  din    simus    et   tradidimus  W.  de  Lynk    illam  virgatam    terras    cum 

Ablington.  pertinentiis  suis,  quam  J.  de  Molendino  aliquando  de  nobis  tenuit 
ad  nostram  voluntatem  in  villa  de  Ablintone  ;  tenendam  et  haben- 

dam  prasdictam  virgatam,  cum  mesuagiis  et  croftis  pertinentibus 

£  9«  de  nobis  et  successoribus    nostris  ad   vitam  suam,  et  ad  vitam 
uxoris    suae,    si    quam    duxerit ;  et  ad   vitam    unius    de   liberis 
eorundem  tan  turn. 

Eeddendo  inde  annuatim  magistro  capellae  Beatae  Mariae  in 

abbatia  nostra  qui  pro  tempore  fuerit,  octo  solidos  sterlin- 
gorum  ad  quatuor  anni  terminos  usuales  ;  videlicet  in  festis 
Beati  Andreas ;  annunciationis  dominicae,  et  nativitatis  Beati 

Johannis  Baptistas '  per  asquales  portiones 2  pro  omni  servitio  et 
demanda  ad  nos  inde  pertinente,  et  faciendo  inde  sectas  et 

servitia  quibuscunque  debita  et  consueta.  Idem  vero  "W. 
juramentum  prasstitit  etc.  Post  decessum  vero  prasdictorum 

W.  uxoris  suas  et  unius  de  liberis  eorundem,  ut  supradictum 

est,  tota  praefata  terra  cum  omnibus  pertinentiis  suis  et  cum 

omni  melioratione  superposita  ad  nos  plenarie  revertetur, 

absque  omni  impedimento,  seu  juris  clamio  quorumcunque 
hasredum  suorum. 

In  cujus  rei  etc. 

A.D.  1192, 
Nov.  23. 

Of  land  in 
Bristol. 

XLV.  De  terra  Bristolllce  et  redditibus. 

Ha3c  est  finalis  concordia  in  liundredo  Bristollias  facta  coram 

Philippo  de  Prendegast  tunc  constabulario  Bristollias,  et  Tboma 
la  Matire,  et  Baldewino  Blundo,  et  Willelmo  Cordewenario, 

tunc  praspositis  Bristolliaa ;  inter  Thomam  abbatem  et  con- 
ventum  GloucestriaB  et  Ricardum  Oofin  juniorem  ;  de  omnibus 

terris  quas  Bicardus  Cofin  senior,  avunculus  praBdicti  Bicardi, 

1  This    enumeration    omits    one 

quarter. 
1  per    cnquales    portiones'] 

acqualibus  portionibus,  MS. 

pro 
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dcdit  prsdictis  abbati  et  monachis  GHoaceatrise.  CJnde  placitum 
fuit  inter  eos  in  hundredo  Bristolliae  per  breve  domini  Johannis 
comitis  Morcton  de  recto  ;  scilicet  quod  praedictus  Ricardu,- 
Collin  junior  quietuin  clamavit  totum  clamium,  et  totum  jus, 
quod  habebat  in  prffldictis  terris  de  se  et  haurcdibus  suis 
inperpetuum,  prredictis  abbati  et  monachis  Gloucestriaa.  Et 
praeterea  idem  Ricardus  affidavit  quod  fideliter  tenebit  hanc 
conveutionem,  et  (mod  praedictas  terras  warantizabit  pra3dictis 
abbati  et  monachis  Gloucestria3,  pro  posse  suo  contra  omnes 
homines.  Et  pro  hac  concordia  et  quieta  clamantia,  praedicti 
abbas  et  monachi  GloucestriaB  dederunt  praefato  Ricardo  Coffin 
juniori  centum  solidos  in  hundredo  Bristolliae. 

In  cujus  rei  testimonium  praesens  cyrographum  inter  prae- 
dictos  abbatem  et  monachos  GloucestriaB  et  praedictum  Ricardum 

Coffiii  juniorem  divisum  est ;  cujus  utrique  parti  sigilla  prao- 
dictorum  constabularii  et  praopositorum  Bristolliae  cum  sigillis 
Johannis  Lawerre,  et  Galfridi  Beaumunt,  apposita  sunt. 
Nomina  autem  proedictarum  terrarum  ista  sunt;  quoddam 
mesuagium  in  Winchestret,  et  aliud  in  vico  versus  Sanctum 
Augustinum  ultra  pontem  de  Frome,  et  quoddam  super 
montem  Sancti  Michaelis,  et  quaedam  vacua  terra  apud  f.  9  h. 
Sanctum  Brandanum,  et  quoddam  mesuagium  in  nundinis 

quod  praefatus  Ricardus  tenet  de  abbate  et  monachis  Glou- 
cestriae. 

Facta  est  autem  haec  concordia  anno  Dominicae  Incarnationis 

millesimo  centesimo  nonagesimo  secundo,  in  die  Sancti 
dementis,  in  hundredo  Bristolliae. 

XLVI.  De  ballivis  Bristollice. 

Ballivi  de  Bristollia,  et  David  la  "VVerre,  et  omnes  burgenses  Writ  of  the 
ejusdem    villas,    dilecto    sibi     in    Christo    abbati    Gioucestria?,  bailiffs  of 

salutem.  ns  °  * 
Sciatis  quod  Ricardus  Coffin  dedit  et  concessit  terram  suam 

de  Bristollia  Deo  et  Sancto  Petro  de  Gloucestria  coram  toto 

hundredo,  et  ibi  pacavit  lx.  solidos,  et  quietus  fuit  de  omni 
calumnia,  et  de  hoc  testes  sumus. 

XLVII.  De  terra  in  eadem  quam  Johannes  capellanus 
dedit 

R.  films  Hard,  omnibus  filiis,  et   amicis,  et  hominibus  suis,  Of  land  in 

tarn  proesentibus  quam  futuris,  salutem.  Bristol. 
Sciatis  me  dedisse,  et  concessisse,  et  confirmasse,  Radulpho 

174 CARTULARIUM   MONASTERII 

Ooterello  de  Cardigan,  in  feodo  et  haareditate,  sibi  et  haaredibus 

suis  post  eum ;  tenendam  de  me  et  haaredibus  meis,  quandam 

terram  juxta  Fromebrigge,  quam  idem  Radulphus  et  Jordanus 

filius  ejus  emerunt  de  Erkembaldo  parmentario.  Et  pro  hac 

concessione  ipsi  dederunt  mihi  v.  solidos  de  introitu;  et  volo 

quod  teneant  terram  eandem  libere,  et  quiete,  et  honorifice. 
Eeddendo    inde   singulis   annis  ii.    solidos,    et   in   remotione 

dominorum  unum  byzantum  de  introitu.     Teste  etc. 

Of  the 
same. 

f.  10. 

XL VIII.  Alia  carta  de  Bristollia. 

Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Thomas,  Dei  gratia 

abbas  et  conventus  Sancti  Petri  G-loucestriaa,  concessimus 
Roberto  Far]?ein  de  Bristollia,  totam  terram  in  suburbio 
Bristollia?  versus  Sanctum  Augustinum,  quaa  fuit  Ricardi 

Coterel,  quaa  jacet  juxta  aquam  de  Frome,  inter  terram  quaa 
fuit  Johannis  Gerle  et  terram  quaa  fuit  Yweyn  le  Brutun, 

quam  Johannes  filius  Ricardi  Coterel  nobis  dedit  in  perpetuam 

elemosinam.  Praeterea  concessimus  eidem  Roberto  FarJ>ein 

unum  curtilagium  in  marisco  Abane  quod  jacet  inter  terram ' 

quas  fuit2  Walteri  de  Wyncestria  et  terram  quaa  fuit  Rogeri 
Scrugayn;  tenendum  et  habendum  de  nobis  cum  praadict 
terra  in  feodo  et  haareditate  sibi  et  haaredibus  suis,  libere 

quiete  ab  omni  servitio,  pro  dimidia  marca  nobis  annuatim 

persolvenda  ad  duos  terminos,  medietatem  scilicet  ad  Pascha, 
et  aliam  medietatem  ad  festum  Sancti  Michaelis.  Idem  vero 

Robertus  Farfein  et  haaredes  sui  aquietabunt  nos  versus 

abbatem  et  conventum  Sancti  Augustini  de  Bristollia  de  duo- 

bus   solidis   annuis    quibus 3  eis    tenemur   pro   praadicta    terra, 

1  terram]  terrain  quaa  jacet  inter 
terram,  MS. 

2  Here  is  incorrectly  repeated, 

though  afterwards  cancelled,  the 
word  inter. 

3  At  the  foot  of  the  page  here  is 

inserted  in  a  later  hand  this  instru- ment; 

"  Omnibus  in  Christo  fidelibus 

"  etc,  Johannes  Smyth  de  Cirences- 
"  tria,  et  Katerina  uxor  ejus  filia  et 
"  haares  Thomsc  Drake,  salutem <l  etc. 

"  Sciatis  nos  remisisse  etc.Ricardo 

Hanley,  abbati  ecclesiaa  Beati 
Petri  Gloucestriaa,  et  conventui 

in  eorum  plena  possessione  et 
pacifica  seisina,  ut  in  jure  dictaa 
ecclesiaa  suaa  existentibus,  totum 

jus  et  clameum  quaa  unquam  ha- 
buimus  de  et  in  quodam  crofto 
vocato  Drakescroft,  necnon  in 

omnibus  aliis  terris  praadicto 

crofto  adjacentibus  cum  suis  per- 
tinentiis  in  Kynges  Bartone  juxta 

Gloucestriam  adjacentibus  in  quo- 
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scilicet    xii.    denariis    fed    Pafloha,    ct  xii.    ad    festum    Sancti 
Michaelis.     Idem  vero  Robertas  juramentum  etc. 

XLIX.  De  eodem. 

Sciant   prosentes   ct   futuri,  quod   ego   Thomas,    Dei   gratia  A.D.  1224 

abbas    et    conventus    Sancti    Petri    Gloucestria),     concessimus  -]228. 

Hely»3   pistori   de   Bristollia    terrain   nostram   in   Bristollia    et  Of  land 

liadeclivestretc,    illam    scilicet    qnam    Salonius    clericus   nobis  ̂ nst0  • 
dedit     in    perpetuani    elemosinam     quoa    jacet    inter    terrain 
Vmccntii    speciarii    et    terram    quaa     fuit   Sericii   Gnawepeni; 
tenendam  ct  habendani  de  nobis  in  feodo  et  hsereditate  sibi  et 

haeredibus    snis   pro    sexdecim    solidis    nobis    annuatim  persol- 
vendis    duobus    terminis  ;    medietatcm    scilicet   ad   Pascha,    et 
aliara   medietatem   ad   festum    Sancti    Michaelis.      Idem    vero 

Helyas   et   haaredes    sni   aquietabunt   nos   de    quatuor  denariis 

de  londgabulo  versus   capitalem   dominum   ipsius  feodi.     Prae- 
dictus  vero  Helyas  juramentum  nobis  pra3stitit  etc. 

L.  Alia  de  eodem. 

Sciant  pra3sentes  et  futuri,  quod  ego  Salonius,  filius  Salonii  A.D.  1225, 

de  Bristollia,  anno   ab  Incarnatione  Domini   millesimo    ducen-  ̂ ov-  6- 
tesimo    vicesimo     quinto,     die    Sancti     Leonardi,     pro    salute  Release  of 

animae  meae,  et  omnium  antecessorum  meorum,  quietos  clamavi  ̂ 6?  yn 
abbatem   et   conventum    Sancti    Petri    G-loucestriee    de    xxiiii. 
solidis   annuis,    de    quibus    mihi    tota    mea    vita    per    cartam 
ipsorum  solvendis  tenebantur. 

In  cujus  rei  testimonium  etc. 

LI.  Incipiunt  cartce  de  Brocthrop. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Willelmus  de  Punthde-  Of  a  stream 
large,  assensu  et  voluntate  Margaretaa  uxoris  mea?  et  ha3redum  in  Brook- 
meorum,  reddidi  Deo   et  Sancto  Petro   et  abbati   et  conventui  tnorP- 
Sancti  Petri  Gloucestriaa  cursum  fontis  qui  vocatur  Bersewelle 

dam  campo  vocato  Trudworfhe 
etc. 

"  In   cujus  rei  testimonium   etc. 
Hiis  testibus,  Egidio  Brug  ;  Jo- 
lianne  Gyse  ;  et  multis  aliis. 

"  Datum  Kynges  Bartone  pra> 

"  dicto  die  Jovis  proximo  post  fes- 
"  turn  translationis  Sancti  Thomae 

"  martyris  anno  regni  regis  Henrici 
"  sextitricesimoseptimo."  (Hanley 
was  appointed  abbot  in  1457.) 
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qui  nascitur  in  campo  de  Brocprop  qui  est  eorundem  abbatis 
et  monachoruni,  ut  faciant  et  habeant  cursurn  ejusdem  fontis 

per  Cuthesthorne,  et  per  transversum  terrae  quam  Willel- 

mus  Bisp l  de  me  tenuit,  ad  latitudinem  duorum  pedum, 
et  ab  illo  loco  ducant  et  habeant  cursum  ejusdem  fontis  ad 

commodum  suum,  sicut  melius  sibi  viderint  expedire,  usque 

ad  curiam  suam  de  Broc]>rop  in  perpetuum,  sine  impedimento2 
mei  vel  haeredum  meorum.  Et  si  aliquo  casu,  vel  alicujus 

machinatione,  contingat  cursum  praedicti  fontis  impediri  in 

terra  quae  fuit  praedicti  Willelmi  Bisp,  licebit  eisdem  abbati 
et  conventui  et  suis  habere  liberum  transitum  ad  reformandum 

eundem  cursum,  sicut  fuit  ante.     Hiis  testibus. 

LII.  Alia  de  eodem. 

f.  10  b.  Henricus,    rex    Angliae,    Samsoni  Wygorniensi    episcopo,    et 
A.D.  1100  Waltero    vicecomiti   de  Gloucestresyra,    et   omnibus   baronibus 

suis,  Francis  et  Anglis,  de  Gloucestresyra,  salutem. 

Sciatis  quod  Aelyna,  uxor  Rogeri  de  jureio  meo,  concessit 
et  dedit  ecclesiae  Sancti  Petri  de  Gloucestria,  et  monachis, 

terram  illam  quam  habebat  in  Brokthrop  pro  anima  regis 

Willelmi  fratris  mei,  et  pro  anima  sua.  Et  ego  concedo  illam 
immunem  esse  ab  omni  servitio,  Deo  et  Sancto  Petro  sicut 

ipse  Sanctus  Petrus  melius  et  quietius  habet  suam  aliam 
terram.     Hiis  testibus. 

-1112. 

Of  land  in 

Brook- 
thorp. 

LIII.  Alia  de  eodem. 

A.D.  1148       Gilbertus,    Dei    gratia    Herfordensis    episcopus,    dilectis  sibi 
-11 G3.         fratribus    universis    Sanctae    Matris   Ecclesiae    filiis    in  Domino 
Of  land  in   salutem  et  gratiam. 

Brook-  Quam  Gloucestriae  ecclesiae  nobis   aliquamdiu  cura  et  solici- 

'P'  tudo    commissa     est,     quae     ad     ejusdem    ecclesiae     utilitatem 
nobiscum  vel  a  nobis  acta  sunt  interposito  scripto,  memoriae 

tradimus,  ut  siqua  de  hiis  forte,  ut  assolet,  emerserit  aliquando 

controversia,  rei  gestae  Veritas,  ex  hiis  quae  scripta  sunt, 
elucescat;  inter  caetera  igitur,  et  hoc  nominatim  duximus 

exprimendum. 

Hugo  parvus,  quandam  virgatam   terrae  juxta  Quedesleyam, 

1  Bisp~\  In  the  MS.  this  word  is 
misplaced. 

J  In  the  margin  here  is  inserted 

in  a  later  hand  this  note  :  "  Cursus 

"  aquae  in  Brockthrop." 
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olim  dc  prsBdiota  ccclcsia   annua  decern   Bolidornm  pensione 
tenendam,    Busoeperat.     Cui    rei   veritatem    cum    diligentius 
inquisissemus,  ipsum  a  tempore  pnedecessorum  nostrorum 

usque  ad  uos  minis  jam  pluribus,  pra-dictum  debitum  minime 
persolvisso  cognovimus.  Quia  vero  ad  hau-edem,  cum  suo 
onere,  paterna  transit  haorcditas  adversus  Eogerum  parvum 
ejnsdem  Hugonis  hacredem  ct  filium,  actionem  non  solum  ob 
patria  debitum,  sed  et  ob  suum ;  eo  quod  et  ipse  praedictos 
decern  solidos  jam  aliquot  annis  non  persolvisse,  instituimus. 
Quibusdam  vero  personis  suam  in  hoc  operam  adhibentibus, 

lis  proposita,  non  judicio,  sed  transactione,  et  amicabili 
compositione  in  hunc  modum  decisa  est.  Bogerus  praedictam 
tcnuram  confessus  et  debitum,  ut  a  lite  proposita  discederemus, 
quandnm  virgatam  terra)  lxiiii.  acrarum,  in  manerio  suo  dc 
Brocthrop,  ecclesiaa  Glouccstria?  non  de  ipso  tenendam,  sed  ab 
ejus  tenura  et  feodo  comitis,  liberam  semper  habendam, 
concessit.  Nos  vero,  consensu  capituli  nostri  a  praedicti  debiti 
petitione  conquievimus,  et  virgatam  terras,  quam  de  ecclesia 
nostra  eo  usque  tenuerat  a  tenura  ecclesias  liberam  de  comite 
inposterum  tenendam  concessimus  et  instabilem  transactionis 
liujus  auctoritatem  assensum  comitis  impetravimus.  Prsedictaf.il. 
vero  transactio,  ne  lucrosa  nimis  foret  nobis,  et  onerosa  Bogero, 

septem  ei  marcas  argenti  dedimus.  Ita  harum  praastatione' 
quam  et  debiti  pristini  accepti  latione,  praedicta)  etiam  virgatse 
cessione,  comite  Herefordensi  in  hoc  assensum  prosbente ; 
virgatam  de  Broctrop  in  possessionem  ecclesiasticam  et  Beati 

Petri  tuitionem  suscepimus.  Hoc  quia  in  hunc  modum  pro- 
cessisse  in  veritate  cognovimus,  praesenti  scripto  et  sigilli 
nostri  impressione  testificamur. 

LIV.  Alia  de  eodem. 

Omnibus   Sanctaa    Maria)   Wygorniensis    ecclesiaa     fidelibus  ;  A.D.  109G 

S[amson],  Dei  gratia  Wigorniensis  episcopus,  salutem.  -1112. 

Kotum     sit    omnibus    vobis     quod    A[elyna]    Yurerio,    me   h  t  ̂    f audiente  et  concedente,  concessit    monachis   et  ecclesiaa  Sancti  Brook- 
Petri    de    Gloucestria    ecclesiam    de    Brochthrop    liberam     et  thorp, 
quietam.     Eo  tamen  tenore,  quod  Alius  G-.  earn  teneat  liberam 
et  quietam,    dum  vixerit.     Et  post  mortem    ejus,    nisi    sponte 
sua    earn    dimiserit   prius,    redeat    in    dominatum   ecclesiaa   et 
monachorum. 

LV.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et   futuri,  quod   ego  Johannes  le  Hayward  Of  land  in 
de  Grofende   dedi,  concessi,  et   hac   praasente   carta  mea  con-  Brook- 

firmavi   Deo   et   ecclesiaa    Beati    Petri   Gloucestria?,    abbati    et tborp* 
M 
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monachis  ibidem  Deo  servientibus,  unam  acram  et  dimidiam 

terras  arabilis  cum  pertinentiis,  quatuor  pedibus  minus  in 
latitudine,  jacentes  in  Kylthornescrofte  inter  terram  Walteri 
de  Oure  et  gravam  Roberti  de  la  Felde,  extendentes  se  in  uno 
capite  versus  orientem,  in  alio  capite  versus  occidentem  ; 
tenendam  et  habendam  de  me  et  hseredibus  meis  et  assignatis 
dictis  abbati  et  monachis,  et  eorum  successoribus  libere,  quiete, 
bene  et  in  pace  et  integre,  cum  omnibus  pertinentiis  suis  jure 
haareditario,  in  perpetuum. 

Reddendo  inde  annuatim  mihi  et  hseredibus  meis,  et  assig- 
natis, praedicti  abbas  et  monachi  et  eorum  successores,  unum 

denarium  argenti  ad  Natale  Domini,  pro  omni  servitio.  Ego 
vero  proedictus  Johannes  et  haaredes  mei  et  assignati  prsedictis 
abbati  et  monachis  et  eorum  successoribus  totam  praadictam 
terram  cum  omnibus  pertinentiis  suis  contra  omnes  gentes 
inperpetuum  warantizabimus,  et  de  omnibus  servitiis,  sectis, 
et  omnimodis  aliis  sascularibus  demandis  [aquietabimus].  Pro 
hac  autem  mea  concessione,  donatione,  et  proesentis  cartae  mere 
confirmatione  dederunt  mihi  prasdicti  abbas  et  monachi  unam 
vaccam  et  unum  vitulum  proa   manibus. 

In  cujus  rei  testimonium  praesentem   cartam  sigilli  mei,  etc. 

Expliciunt  cartcv  de  Brocthrop. 

LVI.  Incipiunt  cartce  de  Berthona. 

f.  11  b.  Sthephanus  rex  Angliaa  Miloni  G-loucestriaa,  salutem. 
A.D.  1135       Praacipio  tibi  quod  juste  facias  habere  monachos  G-loucestriaa 
Ofth  decimam  suam  de  Berthona  sicut  melius  et  plenius  habuerunt 
tithes  of      tempore  regis  Henrici,  ne  super  hoc  inde  clamorem  audiam. 
the  Barton. 

LVII.  De  terra  juxta  Berthonam. 

Of  land  Sciant   praasentes    et   futuri,    quod    ego  Willelmus    Fernagu 

near  the  concessi  in  perpetuum  Deo  et  ecclesiaa  Sancti  Petri  Gloucestriaa 
et  monachis  ibidem  Deo  servientibus,  totam  terram  meam 

jnxta  Berthonam  eorundem  monachorum  quam  emi  de  Henrico 
fratre  meo  in  escambium  terraa  quaa  fuit  Alexandri  Tylemon 
juxta  ecclesiam  Sanctaa  Trinitatis  versus  aquilonem,  quaa  jacet 
inter  terrain  Johannis  le  Gode  et  Walteri  Savonarii,  ita  quod 
ego  et  haaredes  mei  tenebimus  terram  illam  libere  et  quiete 
in  perpetuum  ;  reddendo  inde  annuatim  eisdem  monachis 
dimidiam  marcam  argenti  duobus  termini s  ;  medietatem  ad 
hokeday,  et  aliam  medietatem  ad  festum  Sancti  Michaelis. 
Quando   vero   praadictam   terram   meam   raemorati    monachi   a 
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17!) 
me  susccjH  runt,  BBdifioioiD  emperpositnm  appretiatum  Fnit  ad 

duns  maroaa  et  dimidiam  ;  ct  a:dificium  torr.no  sua'  (juod  al> 

eis  susccpi  appretiatum  Euit  ad  quinque  marcas.  Ego  vero 
prsefatus  WiUelnras  et  hsaredes  mei,  mcmoratam  terrain 
prsefatis  monachis  contra  omnes  homines  warantizabimns ;  quod 

si  rani  warantizaro  mm  poterimus,  praodictam  terrain  suam 

(|uam  al)  eis  susccpi  cum  quail  anlificio  cam  suscepi  vc! 
praedicto  pretio  aedificii  libcre  et  quiete  et  integre  et  absque 
omni  contradictione  eis  restituemus.  Similiter  ipsi  monachi, 

si  supi'adictain  terrain  suam  mihi  et  hasredibus  meis  waranti- 

lare  non  poterunt,  pra3nominatam  terrain  meam  cum  pramomi- 
aato  aedificio  vol  praefato  pretio  a>dificii  libere  et  quiete  et 

integre  et  sine  reclamatione  nobis  restituent. 

Pramominata  terra  mca  quam  prasdictis  monachis  concessi 

in  cscambium  pnedictae  terraa  suoa,  per  visum  proborum  et 

lcgalium  virorum  mensurata,  habet  in  fronte  novem  virgas 

ulnarias  et  dimidiam,  et  unum  quarterium  cum  pollice  inter- 
posito ;  in  profunditate  vero  octoginta  virgas  ulnarias  et  unum 

quarterium  et  dimidiam,  cum  pollice  interposito ;  retro  vero 

in  latitudine  xii.  virgas  ulnarias  cum  pollice  interposito.  Ego 

vero  Willelmus  prasdictis  monachis  juramentum  prasstiti  quod 

fidelis  ero  ecclesias  eorum  de  solvendo  redditu  eorum  plenarie ; 

et  quod  nee  artem,  nee  ingenium  exquiram,  unde  domus 

illorum  damnum  incurrat  ;  et  quod  prasdictam  terram  neque 

vendam,  neque  escambiam,  neque  in  vadimonium '  ponam,  nee  £  12. 
ad  [alium]  locum  religionis  transferam,  sine  assensu  eorum. 

Eandem  securitatem  facient  eis  hasredes  mei,  cum  sibi  singuli 

1  At  the  foot  of  the  page  here  is 
inserted  in  a  later  hand  this  note  : 

"  Memorandum  de  uno  tofto  cum 

"  uno  crofto  adjacente  in  villa  de 

"  Ilardepery,  acetiam  una  acra 
"  prati  jacente  in  prato  vocato 
"  Rodyham  in  Hardpery  praedicta, 
u  et  uno  tofto  (unum  toftum,  MS.) 

"  cum  curtilagio  adjacente  in  villa 
"  de  Maysmore,  acetiam  una  par- 
"  cella  terra?  in  eadem  villa  adja- 

"  cente  in  campo  vocato  Blakefyld 
"  cum  una  sellione  terrae  arabilis 

"  jacente  in  campo  praedicto  ;  qua; 
"  omnia  praedicta  Ricardus  Hanley, 

abbas,  perquisivit  de  Roberto 
Stanford,  Johanne  Hay  ward,  et 

Thoma  Roggers,  qua?  terras  ct 

prata  cum  crofto,  tofto,  et  cur- 
tilagio, nuper  fuerunt  Henrici 

Doode,  burgensis  Gloucestriae  ; 

quae  et  quas  prcedictus  abbas  sta- 
tuit  et  ordinavit  ad  officium  sub- 

prioris,  pro  candelis  abbati  *  *  * 
*  *  inveniendis  juvenibus  mo- 

nachis scholeo  nocturnali  tempore 

*  matutinas,  valet  per  annum  vii. 

solidos. ' Inspice  Thesaurarium." 

M  2 
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succedent.  Quod  ut  ratum  et  inconvulsum  pcrmaneat, 
praasenti  scripto,  sigilli  mei  impressione  munito,  confirmavi. 
Hiis  testibus. 

LVIII.  Be  eodem. 

A.D.  1159,  Sciant  prnasentes  et  futuri,  quod  loquela  quas  fuerat  inter 

1*1  '  '  Hamelinum  abbatem  Gloucestrias  et  Philippum  de  Mattesdonc 
the  Barton.  suPcr  terra  de  Burifende  utriusque  partis  assensu  finita  est  in 

liunc  modum,  quod  Philippus,  pro  se  et  suis  ha3redibus,  decern 
acras  terrse  in  cultura  qua3  dicitur  Wydebosme,  et  duas  acras 
prati  in  Suthmede,  totamque  diniisit  inperpetnum,  et  quietam 
clamavit  quam  adversus  ecclesiam  Gloucestria)  calumniam  de 
hac,  et  de  aliis  quibuscunque  rebus  habuerat.  Abbas  autem 
et  conventus  reliquam  partem  ipsius  terras,  quam  ante 
Philippus  sine  ipsorum  concessione  tenuerat,  concesserunt  ei ; 
tenendam  haereditario  jure  sub  tali  servitio,  quod  ipse  Philippus, 
et  hasredes  ejus  post  ipsum,  equis  propriis  et  sumptibus, 
ecclesias  tria  servitia  facient  per  annum  intra  regnum  Anglire, 
ubi  necesse  fuerit  parati  ;  et  ad  alias  ecclesise  necessitates, 
sicut  alii  ejus  liberi  homines.  Hujus  vero  rei  gratia,  facto 
prius  homagio  abbati,  et  jurata  fidelitate  ecclesia3  et  monachis 
in  capitulo,  concessam  ex  utraque  parte  conventionem  hanc, 
Philippus  postea,  manu  propria,  altare  Sancti  Petri  superposita 
roboravit,  anno  ab  Incarnatione  Domini  millesimo  clviii.,  xi. 
kalendas  Martii. 

Hiis  interfuerunt  tarn  in  capitulo  quam  in  ecclesia,  Alexander 
Pincerna,  Radulphus  frater  Philippi,  Herbertus  janitor,  Morinus 
dispensator,  Rogerus  Baselei,  Galfridus  Gernon,  Willelmus  de 
Muntric,  Johannes  de  Mareis,  Robertus  de  Herefordia,  Rainaldus 

cocus,  Cadmor  et  Godefridus,  et  Rogerus  Burel  et  alii. 

LIX.  De  Berthona. 

Of  the  Sciant  prsesentes    et  futuri,  quod  ego  Henricus,  Dei   gratia 
same.  abbas    et     conventus    Sancti   Petri     Gloucestriaa,     concessimus 

Ricardo  del  Brok  terram  quandam  pertinentem  ad  Berthonam 
nostram ;  illam  scilicet  quse  jacet  inter  terram  Walteri  le 
Blunth,  et  terram  Ricardi  le  Grindere;  tenendam  de  nobis  in 

feodo  et  hsereditate  sibi  et  hceredibus  suis  pro  tribus  solidis 
nobis  annuatim  persolvendis  ad  duos  terminos  ;  medietatem 
ad  annunciationem  Beataa  Marias,  et  aliam  medietatem  ad 
festum  Sancti  Michaelis.  Praedicta  vero  terra,  per  visum 
legal ium   virorum  mensurata,  habet    in   fronte  juxta  Fulebroc 
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viginti  duas  virgas  alnarias,  cum  pollicc  interposito ;  in  pro- 
fanditate  vcro  quinquies  viginti  ct  unazn  virgam  ulnariam,  £  12  b. 

cum  pollioe1  interposito;  retro  viginti  virgas,  cum  pollioe 
interposito.  Quando  vcro  praidictus  Ricardus a  prsdictam 
terram  a  nobis  reoepit,  mdificium  snperpositum  apprctiatum 
fuit  [ad]  duos  solidos.  Si  autcm,  aliquo  casu  cmcrgcutc,  ipso 

vol  hseredes  sni  terrain  Lpaam  nobis  reliquerint,  simile  ajdifi- 
oium,  vil  pretinm,  nobis  restitnent.  Idem  vero  Ricardus 
juramentum  nobis  pr»stitit  quod  fidelis  erit  ccclesia?  nostra 
do  reddendo  redditn  nostro  plenaric  statutis  terminis  ;  et  quod 
neo  artem  nee  ingenium  exquirct  undo  domus  nostra  per 
tennram  Buam  damnum  incurrat;  et  quod  pra3dictam  terram 

neqne  vendet,  neque  excambiet,  nequc  in  vadimonium  ponet, 
nequa  alicui  in  feodum  et  hoareditatem  tradct,  neque  ad  alium 
locum  religionis  transferet  sine  assensu  nostro.  Eandem 
securitatcm  facient  nobis  ha3redcs  sui  cum  singuli  sibi  suc- 
cesserint. 

In  cujus  rei  testimonium  pra3sens  scriptum  etc. 

LX.  De  Bromiotone. 

Omnibus  Christi  fidelibus  ad  quos  prsesens  scriptum  perve- Of  land  in 
nerit,  Galfridus  de  Bromptone,  filius  Roberti  dc  Bromptonc,  Brampton, 
salutem  in  Domino. 

Sciatis  quod  ego,  spontanea  voluntate  mea,  reddidi  Deo  ct 
ecclesiae  Sancti  Petri  de  Gloucestria,  et  monaehis  ibidem  Deo 

servientibus,  totam  terrain  cum  omnibus  pertinentiis  quam 

Robertus  pater  meus  habuit  per  balliam  Thomae  quondam  ab- 
batis  Gloucestria3 ;  excepto  prato  quod  jacet  ad  caput  prati 
quod  vocatur  Smalemede  ;  et  totam  terram  illam  cum  omnibus 
pertinentiis,  excepto  prato  illo,  remisi  et  quietamclamavi  illis 
et  successoribus  suis  de  me  ct  de  ha?redibus  meis  in  perpetuum 
kicut  ilia  in  qua  nihil  juris  clamare  potui.  Et  ne  ego,  vel 
hssredes  mei,  aliquid  juris  de  ca3tero  in  terra  ilia  clamare 

possimus,  prassenti  scripto  sigillum  meum  apposui ;  ita  quod 
si  aliquam  cartam  inde  haberemus,  vel  proferre  inde  velle- 
mus,  pro  nulla  habebitur. 

LXI.  De  eodem. 

Nbtum  sit  omnibus  quod  ego  Henricus,  Dei  gratia  abbas  etOfthe 

conventus  Sancti  Petri  Gloucestria?,  concessimus,  et  hac  carta same- 
nostra  coiilirmavimus,  Galfrido  de  Bromptonc,  filio  Roberti  de 

1  pollice]  police,  MS. 

-  prcedictus  Ricardus']   repeated  in  MS. 
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Bromptone,  ct  haeredibus  suis  pratum  nostrum  versus  Wiltonc, 

quod  jacet  ad  caput  prati  quod  vocatur  Smalemede ;  haben- 
dum et  tenendum  sibi  et  haeredibus  suis  de  nobis  et  succes- 

soribus  nostris,  simul  cum  tenemento  quod  tenet  de  nobis  in 
villa  de  Bromptone,  in  feodo  et  haereditate,  libere  et  quiete. 

£  13.  Reddendo  per  annum  xii.  solidos  de  firma  ad  duos  terminos, 
videlicet,  sex  solidos  ad  festum  Sancti  Johannis  Baptistae,  et 
sex  solidos  ad  festum  Sancti  Andreas.  Concessimus  etiam  ei  et 

haeredibus  suis  quod  ipsi  habeant  sex  boves  tantum  in  pastura 
nostra  cum  bobus  nostris,  et  quod  habeant  alia  averia  sua 
cum  aliis  averiis  nostris  in  communi  pastura  nostra  sicut 
pater  ipsius   Gaufridi  et  ipse  prius  habuerunt. 

In  cujus  rei  testimonium  praesens  scriptum  in  [modo]  cyro- 
graphi  confecimus,  cujus  alteram  partem  sigillo  ecclesiae  nostras 
munitam  praedicto  Gaufrido  tradidimus  ;  alteram  vero  partem 
sigillo  ejusdem  Gaufridi  roboratam  penes  nos  retinuimus. 
Hiis  testibus. 

LXII.  De  eoclem. 

A.D.  1263       Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Swein,    filius   Walteri 

-1284.         Swein  de  Reodhale,  pro  anima  mea,  et  patris  mei,  et  omnium 

f  Ti  dlMl  ̂ ntecessorum   meorum,    dedi,   concessi,    et  hac   praesente   carta 

'  mea  confirmavi  Deo   et   ecclesiae    Sancti   Petri   Gloucestriae,  et 
monachis  ibidem    Deo   servientibus,  molendinum   de  Reodhale, 
cum   mesuagio  et   cum  tota   terra   adjacente,  et   cum   omnibus 
pertinentiis,  in  purarn  et  perpetuam  elemosinam  ;    tenendum  et 
habendum    inperpetuum    in    dominico    suo,    aut    ad  faciendum 
de  ipso  molendino  cum  omnibus  suis  pertinentiis  quod  eisdem 
monachis    placuerit,    ita    libere  et    quiete    quod   nee    ego    nee 

haaredes  mei   nee  aliquis  parentelae  meae  aliquod  jus  vel  cla- 
mium    in    dicto    molendino,  cum    omnibus    pertinentiis    clama- 
bimus.     Quod  quia  ratum,  etc. 

LXII  I.  De  eoclem. 

A.D.  1 284  Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Johannes,  Dei  gratia 

-1306.  abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,  concessimus 
«-!»„  Willelmo  de  Boedhale  molendinum  nostrum  de  Roedhale,  cum 

terra  ad  idem  molendinum  pertinente,  et  sequela  hominum 
nostrorum  de  Bromptone,  et  cum  omnibus  aliis  pertinentiis 

suis ;  tenendum  de  nobis  dictum  molendinum  cum  suis  per- 
tinentiis in  feodo  et  haereditate  sibi  et  haeredibus  suis  ;  salvo 

nobis  theloneo  multurae  nostras  de  manerio  de  Bromptone. 

Reddendo  hide  nobis  annuatim  quadraginta  solidos  sterlin- 
gorum  ad  qaatuor  anni  terminos,  videlicet  ad  festum  Sancti 
Michaelis  x.  solidos ;   ad  festum  Sancti  Andreas  x.  solidos ;  ad 

same. 
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annnncial.ioncni     I ><,:i t ;»«    Maria;     \.    solidoS]      fit    a<l    n;il  i\  ilntcin 
Uraii  Johannis  Baptistaa  \.  solidos.  Idem  vero  jur&mentum 
nobis  praestitit,  quod  fidelis  erit  eoolesiaa  nostras  |  et  frtaximi 
(lc  reddendo  redditu  aoitro  plenarie  stfttatis  terminis.  Bi 
autem  in  aliqno  bennino  defeoerit  in  solYendo,  licebit  nobis 
dictum  tnolendinum  in  manus  noBtraa  oapere,  et  tam  diu  re-f*l'& 
tinere  quoUBque  nobis  plenarie  satisfcecrit.  Juravit  ctiam  quod 
aeo  artem  nee  ingenium  etc. ;  ct  tam  ipse  quam  haoredes  sui 
curiam   nostrani  sequentur  etO. 

LXIV.    De  seefxt  curlce  Gloucestrice. 

Sciant  preeaentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus,   Dei  gratia  Of  suit  of 
abbas  ot  conveutus  Sancti    Petri  Gloucestrias,   quietum  clama-  court  at 

mus  Robertum  de   Bromptone,  filium  Galfridi  de   Bromptone,  <jloucester- 
et  haeredos   suos,   de   secta   curiae    nostras    apud    Gloucestriam. 
Ita   tam  en  quod    si    placitum    habuerit    super   se,    ad    dictam 
curiam   apud  Gloucestriam  veniet,  [et]  secundum  curiam  illam 

judicabitur.     Idem  vero  Robertus  et  hagredes  sui  curiam  nos- 
trani de  Bromptone  sequentur,  quotiens  rationabiliter  summo- 

niti  fuerint. 

In  cujus  rei  < 

LXV.  De  codem. 

Sciant  preesentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus,  Dei  gratia  of  the 
abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestria?,  quietum  clamavi-  same. 
mns  Robertum  de  Bromptone,  et  hseredes  suos,  de  secta  curias 

nostrae  apud  Gloucestriam.  Ita  tamen  quod  si  placitum  ha- 
buerit super  se,  ad  dictam  curiam  apud  Gloucestriam  veniet, 

ct  secundum  curiam  illam  judicabitur.  Idem  vero  Robertus 
et  hasredes  sui  curiam  nostram  de  Bromptone  sequentur,  quo- 

tiens rationabiliter  summoniti  fuerint,  etc. 

LXVL  De  Estleccke. 

Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  ego  Ricardus  molendinarius  Of  a 

de  Estleche,    dedi,    concessi,  et  hac  prassente   carta  mea   con-  meadow  in 

ilrmavi  Radulpho  de  Leche,  pro  homagio  et  servitio  suo,  unum  ii'astleacn- 
pratum  apud  Estleche,  scilicet  illud  quod  jacet  inter  [stagnum 

meum]  '  de  Lechebrok,  et  pratum  monachorum  de  Gloucestria, 

1  These  words  are  supplied  from    I   same  meadow  on  fol.  58  of  the  car- 
another  instrument  relating  to  the    |   tulary. 
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sub  gardino  Martini  do  Berndelle ;  tenendum  et  habendum 
sibi  Eadulpho  et  haeredibus  suis  et  assignatis  suis  et  eorum 
haeredibus,  de  me  et  haeredibus  meis,  libere,  quiete,  integre 
et  pacifice  in  omnibus  libertatibus,  et  liber  is  consuetudinibus 
ad  dictum  pratum  pertinentibus. 

Reddendo  inde  annuatim  ipse  et  haeredes  sui,  et  assignati 
sui,  et  eorum  haeredes,  mihi  et  haeredibus  meis,  vi.  denarios 

sterlingorum,  ad  festum  Sancti  Michaelis  pro  omnibus  ser- 
vitiis,  querelis,  sectis  et  demandis  ad  me  et  haeredes  meos 
pertinentibus.  Et  ego  Ricardus,  et  haeredes  mei,  warantiza- 
bimus  pra3nominato  Eadulpho  et  haeredibus  suis,  et  assignatis 
suis,  et  eorum  haeredibus,  pratum  praedictum  cum  omnibus 
pertinentiis  suis  ubique  contra  omnes  homines  et  gentes.  Pro 
hac  autcm  donatione  et  concessione  dedit  mihi  praedictus 
Radulphus  quatuor  marcas  sterlingorum  in  gersumer,  et  Ma- 
tilda3  uxori  meso  unam  supertunicam  de  burneto  cum  penula 
de  coning.     Et  ut  haac  etc. 

LXVIL  De  burgagiis  Gloucestrice. 

Of  bur-  Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Sibilla,  filia  "Willelmi, 
gages  in       dedi  et  concessi  Waltero  Dublario  terram   et   mansionem  quae 

ouces  er.  eg^  jn^er  terram  Arnaldi  filii '  Dunning  et  terram  Nicholai    lc 
Sceinter ;  tenendas  de  me  et  haaredibus  meis,  sibi  et  haeredibus 
suis  in  feodo  et  hasreditate,  libere  et  quiete. 

Reddendo  mihi,  sive  haeredibus  meis  annuatim,  duos  solidos2 
et  vii.  denarios,  pro  omni  servitio,  ad  quatuor  terminos, 
scilicet  viii.  denarios  ad  nativitatem  Sancti  Johamiis  Baptistae, 
et  viii.  denarios  ad  festum  Sancti  Michaelis,  et  viii.  denarios 

ad  vigiliam  JSTatalis  Domini,  et  vii.  denarios  ad  Pascha.  Quod 
quia  ratum  fieri  volui,  sigillo  praesenti  hoc  confirmavi.  Dedit 
autem  mihi  unum  bysantum  aureum  de  recognitione. 

LXVIII.  De  eodem. 

A.D.  1148  Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Hamelinus,  Dei  gratia 
abbas  et  conventus  Grlouccstriae,  concessimus  Unieth  cultellario, 

filio  Edred  carpentarii,  terram  quam  Edwardus  tenuit  de 
nobis   pro   decern   denariis ;  tenendam    de    nobis    in    feodo    et 

same. 

1  fi!ii~\  filio,  MS. 
2  duos  solidos]  In  the  MS.  these  words  are  misplaced. 
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haweditate  pro  xii.  denariia  per  annum  ;  tali  tenore  qnod  et 
ipse  ct  hasredes  sui  emendabunt  doxnos  ejusdem  terra;,  et 
rcjedificahunt  eas  cum  opus  fuerit,  de  propriis  sumptibus  suis, 
et  quod  nee  dabunt,  ncc  vendent,  ncc  excambient,  neo  ad 
alium  religiosuzn  locum  vol  personam  transfcrent  earn,  absque 

nostra  permissions.  Praefatus  vero  Uuieth  juramentum  prac- 
stitit  quod  fidclis  cxistct  ecclesiaa  nostra?,  ct  quod  amiuum 

oensum  fideliter  persolvet  vi.  denariorum  ad  hokeday,  ct  sex 
ad  festum  Sancti  Miehaelis.  Nee  artem  nee  ingenium  exquiret 
quo  per  tenuram  suam  ecclesia  nostra  de  praedicta  terra 
damnum  inourrat.  Quam  conventionem,  quia  ratam  volumus 

et  inconvulaam  permanere,  quamdiu  memoratus  Unieth  et 
baeredea  sui  memoratum  annuum  censum  bene  reddidcrint, 

earn  sub  praesentia  cyrographi  attestatione  confirmamus,  cujus 
pail  em  sigillo  ecclesia)  nostra)  munitam,  illi  tradidimus  ;  et 
alteram  partem,  absque  sigillo,  penes  nos  reservavimus. 

LXIX.  De  eoclem, 

Sciant  pra3sentes  et  futuri,  quod   ego  Willelmus  le  Tayllur,  Of  the 

quando    reddidi    me    in    fratrem    ad    serviendum     in     abbatia  same. 
Gloucestria?,  dedi  in  liberam,  puram,  ct  perpetuam  elemosinam, 
Deo  et  ecclesia?  Sancti  Petri  Gloucestria?,  et  monacbis  ibidem 

Deo  servientibus,  totam  illam  terram  cum  a^dificio  superposito  ' 
quam    emi    de    Gormundo :    qua?    videlicet    terra   jacet    inter 
terrain    Hcnrici    de     Bromiard     et     terram     sacrista?    abbatia) 

Gloucestriao.     Misi    etiam    eos    in    plenam    saysinam    ejusdem 
terra?  coram  bundredo  Gloucestria?.     Habebunt  etiam  pra)dicti 
monacbi   domini    mei    omnia    catalla   qua)  babuero  circa  finem 

dicrum  meorum,  sine  diminutione  aliqua,  et   sine    aliqua   con- 
tradictione  mei  vel  meorum.     Quod  quia  ratum  et  stabile  esse 

volo,  praosenti  carta  mea  et  sigilli  mei  impressione  corroboravi.  f.  14/;, 
Hiis  testibus. 

LXX.  De  burgagils. 

Sciant  pra?sentes  et  futuri,  quod  ego  Eicardus  filius  Ernisii,  Of  the 
assensu    et  voluntatc  Mabilia)    uxoris    mea),    pro    anima   patris  same, 

mei    ct   matris  mea),2    similiter    pro    anima   patris    et   matris 
ejusdem     Mabilia),     et     omnium     antecessorum     et     parentum 
nostrorum,    dedi    et    concessi    Deo    et    ecclesia?    Sancti    Petri 

1  superposito']  supposito,  MS.  2  meaf]  me,  MS. 
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Gloucestriae,  cb  monachis  ibidem  Deo  servientibus,  in  liberam, 

puram,  et  perpetuam  elemosinam,  v.  seldas  ;  illas  quae  sunt 
inter  terram  Ricardi  filii  Willelmi  ab  occidente,  et  inter  tres 

seldas  ejusdem  ecclesiae,  scilicet  ab  oriente  contra  domum 
lapideam.  Item  dedi  et  concessi  eisdem  iiii.  solidos,  duos 
denarios,  et  obolum,  et  quatuor  capones  percipiendos  de  terra 
mea  qua3  est  versus  molendinum  Morini ;  videlicet  et  de 
Waltero  Feutrario  et  haeredibus  ejus  duos  solidos,  et  iii.  obolos 
annuatim,  medietatem  scilicet  ad  annunciationem  Beata3 
Mariae,  et  aliam  medietatem  ad  festum  Sancti  Michaelis,  et 

duos  capones  ad  Natale ;  similiter  de  Willelmo  del  Brok  et 
haeredibus  suis  de  eadem  terra  duos  solidos  et  unum  denarium 

annuatim  ad  eosdem  terminos,  et  duos  capones  ad  Natale,  de 
quibus  quatuor  solidis  eadem  ecclesia  persolvet  annuatim 
xiiii.  denarios  et  obolum  Waltero  Kentwyne  et  haeredibus  suis. 
Item  dedi  et  concessi  Deo  et  eidem  ecclesiae  x.  denarios 

percipiendos  annuatim  de  .Roberto  tinctore  et  haeredibus  suis 
de  terra  ilia  quae  jacet  inter  terram  Matildae  viduae  et  terram 
Galfridi  circulatoris.  Et  quia  volo  ut  base  donatio  mea  firma 

sit  et  stabilis  in  perpetuum,  earn  praesenti  scripto  et  apposi- 
tione  sigilli  mei,  necnon  et  sigillo  praedictae  Mabiliae,  uxoris 
meae,  confirmavi. 

LXXI.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes   et   futuri   quod   ego  Henricus,  Dei    gratia 

same.  abbas     et     conventus     Sancti     Petri     Gloucestriae,    tradidimus 
Ricardo  filio  Ernisii,  et  Mabiliae  uxori  suae,  quinque  seldas, 
illas  quae  sunt  contra  domum  nostram  lapideam,  juxta  terram 
Ricardi  filii  Willelmi  in  Sueria ;  tenendas  de  nobis,  quamdiu 
uterque,  vel  alter  eorum  vixerit,  pro  quinque  solidis  ad 
liokeday,  et  aliis  quinque  solidis  pro  una  libra  cerae  ad  festum 
Sancti  Michaelis  annuatim  reddendis.  Item  concessimus  eisdem 

Ricardo  et  Mabiliae  iiii.  solidos  duos  denarios  et  obolum,  et 

quatuor  capones  percipiendos  quamdiu  uterque  vel  alter 
eorum  vixerit ;  videlicet  duos  solidos  et  iii.  obolos  de  Waltero 
Feutrario,  et  duos  capones  et  alios  duos  solidos  et  unum 
denarium;  et  duos  capones  de  Willelmo  del  Brok.  Item 

concessimus  eisdem  Ricardo  et  Mabiliae  x.  denarios  quamdiu 
uterque  vel  [alter]  eorum  vixerit,  percipiendos  de  terra  quam 

15.  Robertus  tinctor  tenet.     Post  obitum  autem  eorum  haec  omnia 

supradicta  ad  nos  et  ad  ecclesiam  nostram,  libere  et  integre 

sine  impedimento,  vel  reclamationc  alicujus,  revertentur.  Con- 
cessimus etiam  praedictis  Ricardo  et  Mabiliae,  caritatis  intuitu, 

singulis    diebus,    quamdiu    uterque    vel    alter    eorum    vixerit, 
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iiniim  panem  monaohi  et  unum  galonem  de  oertieia  oonventus, 
et  uimin  feroulum  de  general]  conyentui. 

In   CUJUi   rci    testimonium     prflBBens    script  inn     in    modo   CTTO- 
graphi  oonfecimus,  oujui  alteram  partem  sigillo  ecoleiirt  nostras 
munitam  eii  irmlidinms,  alteram  vero  partem  sigillo  eorundem 
Ricardi  et  Habiliea  munitam,  penes  nos  rctinuimus.  Hiis 
fcestibuB, 

LXXII.  De  eodem. 

Soiant  prassentes  cfc  futuri,  quod  ego  lticardus  filius  Ernisii,  Of  the 

et  Mabilia  uxor  men,  pro  salute  animarum  uostrarum  ct  same- 
BUeoesBOntm  nostrorum,  cledimus  et  concessimus  Deo  et  Sancto 

Petro,  et  abbati  et  conventui  Sancti  Petri  Gloucestriaj,  in 

liberam,  puram,  et  perpetuam  elemosinam,  totam  terrain 
nost i;un  in  buTgo  Gloucestrias  quae  jacet  inter  terrain  Thomas 

Uvcnad  ct  viculum  qui  dicitur  Pukelone ;  habendam  et  tenen- 
dam  libera  et  quiete  ab  omni  servitio  soeculari,  vel  demanda ; 
salvo  londgabulo  decern  et  octo  denariorum  domino  regi 
annuatim  ad  hokeday  persolvendorum. 

In  eujus  rei  testimonium  praesens  scriptum,  sigillis  nostris 
munitam,  eis  tradidimus,  et  de  praedicta  terra  seysinam  eis  in 

pleno  hundredo  fecimus,  et  post  hsec  super  altare  Sancti  Petri 
cum  praesenti  carta  earn  manibus  nostris  optulimus.  Hiis 
testibus. 

LXXIII.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Thomas,  Dei  gratia  Of  the 

abbas  Gloucestriae  et  ejusdem1  loci  conventus,  concessimus  same- 
Symoni  de  Cellario,  servienti  nostro,  terram  quae  fuit  Baronis  ; 
tenendam  de  nobis  tantum  in  vita  sua  pro  viginti  solidis  an- 

nuatim reddendis  duobus  terminis,  medietate  ad  hokeday,  et 
medietate  ad  festum  Sancti  Michaelis.  Cum  autem  idem 

Symon  obierit,  vel  vitam  mutaverit,  praedicta  terra  cum  omni 
melioratione  superposita  ad  nos  sine  omni  reclamatione  et 
contradictione  suorum  revertetur.  Idem  vero  Symon  dedit 
nobis  in  puram  et  perpetuam  et  liberam  elemosinam  decern 
et  octo  solidatas  terra?  in  villa  Gloucestriae  ;  scilicet  terrain 

illam  quam  emit  a  Roberto  Albo  in  Ruta  fabrorum,  quae 
reddit  feodo  de  Wyche  unum  denarium  de  londgabulo  die 
Sancti  Oswaldi  martyris,  et  reddit  quinque  solidos  per  annum  ; 
et  terram  illam  quam  emit  ab  Adam  God  extra  portam  de 
Alvenegate,  quae  reddit  de  londgabulo  unum  obolum  berthonse  f.  15  b. 
domini   regis,    et   valet   duos    solidos    per    annum ;  et    terram 

ejusdem]  ejudem,  MS. 
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illam  quam  emit  a  Godwino  Horn,  quae  reddit  sacristas  nostro 
quatuor  solidos,  et  insuper  reddit  xi.  Bolidos.  Omnes  vero 

prasscriptas  "terras  quas  dedit  nobis  in  elemosinam  tenebit 
idem  Symon  de  nobis  tantnm  in  vita  sua. 
Reddendo  inde  nobis  singulis  aimis  quatuor  denarios  die 

Apostolorum  Petri  et  Pauli.  Semetipsum  etiam  deputavit 
servitorem  ecclesiae  nostras  tota  vita  sua.  Cum  autem  in 

senectutem x  vel  languorem  deciderit,  reddet  nobis  omnes 
praefatas  terras  liberas  et  quietas  ab  omni  reclamatione. 
Etiam  si  uxorem  duxerit,  et  haeredes  ex  ea  habuerit,  nihil  in 

eis  juris  clamare  poterunt.  Nos  autem  providebimus  ei  in 
victu  et  vestitu  quamdiu  vixerit.  Idem  vero  Symon  jura- 
mentum  nobis  prasstitit  quod  fidelis  erit  ecclesiae  nostra3  de 
solvendo  redditu  nostro  plenarie,  et  quod  nee  artem  nee 
ingenium  exquiret  unde  domus  nostra  per  tenuram  suam 
damnum  incurrat,  et  quod  prsedictas  terras  neque  vendet, 
neque  excambiet,  neque  in  vadimonium  ponet,  neque  ad  alium 
locum  religionis  transferet,  sine  assensu  nostro.  Quod  quia 
ratum  et  inconvulsum  manere  volumus,  prassens  scriptum,  etc. 

LXXIV.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  prassentes   et  futuri,  quod  ego  Berta,  quondam  uxor 

same.  Helyas    Giffardi,    concedo    post    decessum    meum,    pro    salute 
animae  meas,  sine  omni  reclamatione,  Deo  et  monachis  Sancti 

Petri  Gloucestrias,  domos  meas  quas  asdificavi  de  proprio 
sumptu  meo,  videlicet  qui  computatus  est  ad  sexdecim  marcas, 
super  terram  quam  teneo  de  praedictis  monachis,  quam  ipsi 
excambiaverunt  de  Willelmo  carpentario,  quae  scilicet  est  ex 
meridiali  parte  ecclesiae  Beatas  Marias.  Et  super  hasc  etiam 

siquid  meliorationis  appositura  sum  prasdictae  terras  quantum- 
cunque  sit  totum  illis  concedo  post  dies  meos.  Et  banc 
donationem  confirmo  Deo  et  Sancto  Petro  et  prasfatis  monachis 

prassenti  carta  et  sigillo  meo.     Hiis  testibus. 

LXXV.  De  eodem. 

Of  the  Notum    sit    omnibus    prassentibus    et     futuris,    quod    Adcliz 

same.  vicecomitissa  donavit  Deo    et   Sancto  Petro,  perpetualiter,  pro 
anima  sua,  quicquid  burgagii  habebat  in  Gloucestria,  ita  libere 
et  quiete  sicut  ipsa  tenuerat.     Et  hoc  Walterius  constabularius, 
filius  suus,  concessit  et  sigillo  suo  firmavit. 

1  in   senectutem]    In   the   MS.   these  words   are    incorreetly  repeated, 
though  afterwards  cancelled. 
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LXXVI.  De  eodem, 

Notmn  sit  omnibus  Sanctee  Ecclesiae  filiis,  quod  ego  Rogcrins,  Of  the 

comes    Eerefordiae,    pro    anima   mca,    ct    pro  animabua   ante- same- 
cesaorum    meorum,  conccssi  ut  monachi  de  Glouoeatria  faciant 
domum  in  terra  sua  in  foro  qnam  Adelaaia  vicceoraitissa  deditf  16. 
(«is.  et  banc   illius  donationcm,  et  meara   de   domo   aedificanda 
permissionem,  sigillo  meo  et  praaaenti  soripto  confirmavi.  Hiis 
testibus. 

LXXVII.  De  eodem. 

R[obertus]  regis  filius,  Gloucestrice  consul,  G.  de  Waltcrvilla  Of  the 

dapifero,    ct    omnibus    suis    baronibus    atquc  fidelibus  Anglian,  same. 
salntem. 

Sciatis  me  concessisse,  pro  rcdemptione  anima?  mese,  Deo  et 
Sancfco  Petro,  et  abbati  et  monachis  Gloucestria3,  illas  maisuras 
berrae  infra  Gloucestriam  quas  domina  Adelysa,  mater  Waltcrii 
Gloucestriae  constabnlarii,  eis  in  elemosinam  dedit  ;  salvis 
inde  meia  consuetudinibus  et  rectitudinibus.  Et  volo  quatinus 
bene  et  in  pace  et  honorabiliter  illas  teneant,  et  nullus  eis 
inde  injuriam  aut  contumeliam  inferat. 

LXXVII  I.  De  eodem. 

Henricus,    rex    Angliaa,    dux    Normanniae    et  Aquitanias,  etA.T).  1154 

comes  Andegavias,  burgensibus    abbatis  Gloucestriae    de    Glou--1189- 

cestria,    salutem.,  *  tlie same 
Praecipio  vobis   quod  reddatis   abbati   Gloucestrice,  de  terris 

qnaa  de  ipso  tenetis,  omnes  consuetudines  et  rectitudines   quas 
inde  solebatis  reddere  tempore  avi  mei  regis  Henrici :    quia  de 
illis  qnaa  ad  jus   ecclesiae  pertinent,  nullam  quietudinem  vobis 
concessi.     Hiis  testibus. 

LXXIX.  De  eodem. 

Sciant  prseaentea  et  futuri,  quod  ego  Thomas,  Dei  gratia  Of  the 
abbaa  et  conventus  ecclesia)  Sancti  Petri  Gloucestriae,  con-  same, 
cessimus  fratribus  infirmis  bospitalis  Sancti  Sepulcbri  unam 
acram  terra?  ad  dilatandum  hortum  suum ;  tenendam  de  nobis 
in  perpetuum  pro  quadam  terra  quam  ipsi  dederunt  nobis  in 
Herelone  in  escambium  illius  acraa  ;  tenendam  de  feodo  comitis 
Gloucestriaa,  liberam  et  quietam  ab  omni  servitio  pro  uno 
qnadrante  de  landgabulo.  Quod  quia  ratum  et  inconvulsum 
manere  volumus,  praasenti  scripto  diviso  inter  nos  cyrographo ; 
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cujus  alteram  partem  sigillo  nostro  munitam  eis  tradidimus, 
et  alteram  sigillo  ipsorum  roboratam  penes  nos  retinuimus 
bine  inde  confirmavimus. 

LXXX.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes  et  futnri,  quod  ego  Ricardus  Rufus  dedi  et 
concessi  Deo  et  ecclesiae  Sancti  Petri  Gloucestriae,  et  monacbis 

ibidem  Deo  servientibus,  pro  salute  animae  meae,  et  uxoris 
meae  Ingeleysae,  et  Ricardi  filii  mei,  et  omnium  antecessorum 
nostrorum,  in  liberam,  puram,  et  perpetuam  elemosinam,  illas 
tres  seldas  propinquiores  ecclesia3  Omnium  Sanctorum,  de  illis 

videlicet  quatuor  seldis  quas  emi  de  Ricardo  Blundo  parmen- 
tario  ;  quarum  duas  tradidi  Jordano  savonario  in  feodo  pro 
novem  solidis  mibi  annuatim  persolvendis.     Et  bujus  donationis 

f  1 G  U.  seysinam  feci  eis  in  pleno  bundredo  domini  regis  in  Gloucestria. 
In  bujus  vero  donationis  et  concessionis  recognitionem,  dabo 
praedictis  abbati  et  monacbis,  de  illis  praedictis  tribus  seldis, 
xvi.  denarios  annuatim  duobus  terrninis  persolvendis,  medietatem 
ad  bokeday,  et  aliam  medietatem  ad  festum  Sancti  Micbaelis. 
Post  decessum  autem  meum,  vel  prius  si  mibi  placuerit,  illae 
tres  selda3  libere  ad  prsedictos  monacbos  revertentur.  Quod 
quia  ratum  esse  volo,  praesenti  scripto  sigillo  meo  munito 
confirmavi.     Hiis  testibus. 

LXXXI.  Be,  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes  [et]  futuri,    quod   ego  Willelmus  Kes,    as- 
same,  sensu  et  praecepto  Osmundi  Kes  patris  mei,  et  Henrici  fratris 

mei,  et  baeredum  suorum,  dedi  et  concessi,  et  praesenti  carta 
mea  confirmavi  Deo  et  ecclesiae  Sancti  Petri  Gloucestriae  et 

monacbis  ibidem  Deo  servientibus,  pro  anima  patris  mei  et 
matris  meae  et  omnium  antecessorum  meorum,  terram  illam 

quam  Osmundus  Kes  pater  mens  de  Godefrido  coco  emit,  et 
mibi  tali  conditione  dedit,  ut  praefatis  monacbis  post  obitum 
meum  pro  anima  sua  et  mea  concessissem.  Et  ut  baec  mea 
donatio  rata  et  stabilis  in  perpetuum  permaneat,  praesenti  carta, 
sigilli  mei  impressione  munita,  confirmavi. 

LXXXII.  Be,  eodem. 

Of  the  Notum  sit  universis,  quod    ego  Henricus    Ferragu    tradidi 
same.  e^    concessi    Willelmo,  fratri   meo,  totam    dimidietatem    illius 

terrae  qua3  fuit  patris  mei  qiiam  tenuit  de  abbate  Gloucestriae 
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in  plaeea  Sanotaa  Maria'  apud  Berthonam ;  partem  ilium  sci- 
licet quae  jaoet  proprlor  Bertoris;  tenendam  et  babendam  de 

me  et  bffiredibua  hums,  illi  et  baeredibus  suis  libcre  ct  quictc, 
in  feodo  et  luereditate. 
Reddendo  bide  annuatim  unam  libram  cimini  ad  festum 

Sanoti  Michaelis.  Ego  autcm  Henricus  prsedictus,  et  haeredee 
mei,  praafato  Willelmo  et  haaredibus  suis  terram  illam  pro 
scrvitio  suo  contra  omnes  bomines  warantizabimus.  Et  ipse 
Willelmua  ct  heredes  sui  de  londgabulo  aquietabnnt.  Pro 
qua  oonoessione  ct  traditione  dedit  mihi  unam  marcam  argenti 
et  iimim  palefridum.  Ut  autem  ista  concessio  et  traditio  rata 
sit  et  inooncussa  permaneat,  sigilli  mei  impressione  cartam 
istam  confirmavi. 

LXXXIII. 

Sciant  praasentes    et    futuri,  quod   ego  Jobel   Hut,    anno  ab  A.D.  1218 
Incarnatione  Domini   millesimo    ducentesimo   xviii.,  ad  festum  Of  the 

Pentecbostes    proximo    sequens,    tradidi     abbati    ct    conventui  same- 
Gloucestriaa  terram  meam    extra   portam   orientalem   usque   ad 

terminum  iiii.  annorum,  pro  arreragio  xvi.  solidorum  quos  de- 
bebam  dictis  abbati  et  conventui ;  illam  scilicet  quam  Ricardus 

Hut  de  me   tenet    in  feodo   pro  quatuor   solidis   annuatim  sol- 
vendis  mihi.     Si  vero  peregre  decessero,  volo  et  concedo  quod  f.  17. 

dicti  abbas   et  conventus   dictos '   quatuor   solidos    de   praadicta 
terra,    pro  salute  animaa  meaa,    et  antecessorum   meorum,  per- 
cipiant,  et  babeant  in  perpetuum.     Si  autem   rediero   de  pere- 
grinatione  mea,  praadicta  terra  post  completos    quatuor  annos, 
solutis   plene    sexdecim    solidis,    sine    contradictione    dictorum 
abbatis   et  conventus  ad   me  vel  baaredes    meos,   libere  rever- 
tetur.     Quod  quia  ratum  esse  volo  praasenti  scripto,  etc. 

LXXXIV.  De  eodem. 

Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Helyas  sacerdos,  films  Of  the 
Reginaldi,  filii  Helyaa  de  Gloucestria,  concessi  Godefrido  nigro  same, 
cordewanario,    duas  seldas  et   dimidiam   in  burgo   Gloucestriaa 
juxta  crucem,  quas  ego  de  abbate  Gloucestriaa  et  conventu  jure 
haareditario  tantum  in  vita  mea  teneo.     Reddendo  hide  singulis 
annis  praadicto  abbati  et  conventui   unam  marcam  argenti  pro 

1  dictos']  dictis  MS. 
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omni  servitio  ct  oonsuetudine.  Habendas  et  tenendas  de  me 

tota  vita  mea  sibi  et  haeredibus  suis  pro  duabus  marcis  argenti 
mihi  inde  annuatim  reddendis,  quatuor  scilicet  termini^ ;  ad 
festum  Beati  Johannis  Baptists  dimidiam  marcam  ;  ad  festum 
Sancti  Michaelis  dimidiam  marcam ;  ad  Natale  Domini  dimi- 

diam marcam ;  et  ad  Pascha  dimidiam  marcam.  Si  autem 

proedictae  selda3  aliquo  infortunio  decidant,  praedictus  Godefri- 
dus  niger  cordewanarius,  vel  haeredes  sui,  quamdiu  in  manibus 

snis  sunt,  eas  reparabnnt.  Ego  vero  praedictus  Helyas  waran- 
tizabo  praedicto  Godefrido  nigro,  et  haeredibus  suis,  praedictas 
seldas  quamdiu  vixero  contra  omnes  homines  et  fceminas.  Pro 

hac  vero  concessione  dedit  mihi  saepedictus  Godefridus  quas- 
dam  husellas  cordewanarias.  Quia  ne  hoc  pactum  in  dubium